44, 10. Vera sedes verbi ἀπίλλειν hæc est [post ἀπήχεια] quod, ut opinor, vulgaria Lexica inepte interpretantur per ἀποκλαίειν, id est deflere, imo ut optime habet Harpocratio ἀποκλείειν significat, quod est occludere. Pertinet ad antiquas Atticæ leges hoc verbum, ut videre licet ex Lysia in oratione contra Theomnestum, si tamen illa legitima sit, ὅστις δὲ ἀπίλλη τῇ θύρα. MA. Imo recte Aldus in editione sua hoc verbum posuerat ante vocem ἀπειπεῖν, nec loco movere debuerat Maussacus, sed potius ἀπέλλειν emendare: est enim verbum compositum ἀπὸ τοῦ εἴλλειν. Vide Suidam in Εἴλλω. VA.

45, 1. Ἀπλᾶς Galli vocant *des escarpins, ou des souliers à simple semelle*. Ita ut optime Callistratus ille qui hoc loco laudatur ab Harpocrat., τὰ μονόπελμα τῶν ὑποδημάτων dixerit esse τὰς ἀπλᾶς. Ἀπλαῖ species calceamenti Laconici sic dicti ἀπὸ τοῦ ἀπλῶς καὶ οὐ τετεχνημένως γεγενῆσθαι. Lacones enim in calceamentis et omnibus ornamentis ἀπλοῖ καὶ οὐ περιέργοι. Demosthenes in orat. adversus Cononem hac voce usus est: οἱ μεθ' ἡμέραν μὲν ἐσκυθρωπάκασι, καὶ Λακωνίζειν φασὶ, καὶ τρίβωνας ἔχουσι καὶ ἀπλᾶς ὑποδέδενται. Strattis comicus in fabula cujus epigraphe Λημνομέδα, ὑποδήματα σεαυτῷ πρίασθαι τῶν ἀπλῶν. sic omnibus suis numeris hunc versum absolvimus. quidam autem manu exarati pro πρίασθαι, περιθέσθαι habebant. MA.

45, 13. λέγουσι δὲ καὶ ἈΠΙΣΤΙ'ΑΝ τὴν ἀπείθειαν] Ita quidem Harpocratio: sed exemplaria ut nec in istis duobus nominibus, nec in illis duobus verbis sibi assentiri sciendum est.

Interim autem observa hic vocare epistolam ad Philippum, non autem orationem: quum alioqui dicat alibi passim Ἴσοκράτης Φιλίππῳ. STEPH.

45, 4. Equestre hoc certamen, quo soli Athenienses et Bœoti

utebantur, eleganter describit Etymologici, quod Magnum vocant, auctor. Tu illum vide et adverte ad ea quæ dicemus voce αὐτολήκνυθοι. MA. Etymol. ἀποβατικὸς, ἀγώνος ὄνομα, ἐν ᾧ οἱ ἔμπειροι τοῦ ἐλαύνειν ἄρματα ἅμα θεόντων τῶν ἵππων ἀπέβαινον διὰ τοῦ τροχοῦ ἐπὶ τὸν δίφρον, καὶ πάλιν κατέβαινον ἀπταίστως, καὶ ἦν τὸ ἀγώνισμα πεζοῦ ἅμα καὶ ἱππέων. καλεῖται δὲ ἀποβατικὸς ἡνίοχος ὁ εἰς τοῦτο δηλονότι τὸ ἀγώνισμα ἐπιτήδειος. Lege omnino ἀνέβαινον. Sed et Dionysius lib. 7 in fine, ubi ludos Circenses, qui magni dicuntur, fuse describit: post pompam, inquit, certamina inchoabant. Primus locus erat quadrigis, bigis, et singulari equo, ut olim fiebat in Olympico agone, suoque etiam tempore factum ait Dionysius. Addit deinde duo veterum Græcorum instituta adhuc a Romanis observari studiose, alterum ex illis sunt trigæ, quarum usus desitus est in Græcia: heroicis vero temporibus usitatissimæ fuere, iisque Græcos in præliis utentes Homerus inducit, δυσὶ γὰρ ἵπποις ἐξευγμένοις, ὃν τρόπον ζεύγνυται συνωρίς, τρίτος παρέπιπτο σειραῖος, ὃν ἀπὸ τοῦ παρηωρήσθαι καὶ συνεζεύχθαι (lego μὴ συνεζεύχθαι) παρήωρον ἐκάλουν οἱ παλαιοί. Alterum ex illis institutis est vectorum, qui παραβάται vulgo, ἀποβάται ab Athen. dicuntur, ἕτερον δὲ παρ' ὀλίγαις ἔτι φυλαττόμενον πόλεσιν Ἑλληνίσιν ἐν ἱερουργίαις τισὶν ἀρχαῖκαῖς ὁ τῶν παρεμβεβηκόντων τοῖς ἄρμασι δρόμος. ὅταν γὰρ τέλος αἱ τῶν ἱππέων (alii ἵππων) ἀμιλλαι λάβωνται, ἀποπηδῶντες ἀπὸ τῶν ἀρμάτων οἱ παροχούμενοι τοῖς ἡνίοχοις, οὓς οἱ ποιηταὶ μὲν παραβάτας, Ἀθηναῖοι δὲ ἀποβάτας καλοῦσι, τὸν σταδιαῖον ἀμιλλῶνται δρόμον αὐτοὶ πρὸς ἀλλήλους. Cum hoc insigni loco comparandus est locus Livii 44, 9. *Mos erat tum nondum hac effusione circi inducta bestiis omnium gentium circum complendi, varia spectaculorum conquirere genera, nec semel quadrigis, semel desultore misso, vie unius horæ tempus utrumque circum complebat.* Desultor ad verbum est qui ἀποβάτης Dionysio, sed desultor apud Rom. dupliciter sumitur, tam pro ἀποβάτης, de quo diximus, quam pro μεταβάτης, qui scilicet binos aut ternos aut quaternos equos transilit. Ut Florus de Teutobocho. Isidorus lib. 18 de Circo: *Desultores nominati, quod olim, prout quisque ad finem cursus venerat, desiliebat et currebat: is est ἀποβάτης. Sive quod de equo in equum transiliebat: is est μεταβάτης: de quibus Livii locus intelligi potest.* Hyginus: *unde et Romani institutum servant, cum desultorem mittunt* (vide Cassiod. lib. 3. ep. 51) *unus duos equos habet et pileum in capite, de equo in equum transilit, quod ille (Pollux) sua et fratris vice fungatur.* Vetus epigramma: *Castoribus simpli rite dicantur equi.* Simpli equi sunt